**Et idem labeo ait.** In peculiare nome fecit tunc cum solum de peculio tenet. ibi peritator in rem sua facit non ergo videt sufficere cessat non si facit cu peritator in rem sua. hoc p. non ponit in illis membra. p. hoc. §. de mino. l. §. si minor in prin. §. la. ber. l. plane ubi de hoc. §. man. l. si per. §. si. C. de noua. l. in. ver. nec no. ibi seruo domino maior. et v. annis. et hoc tollit peritator an bona dominus ob. §. de neg. ge. l. que vultur. q. ibi sine mandato. ibi modo recte. quia non inspicitur an veria sit pecunia in domini vtilitatem sed an in negociu. ibi nec tenet dominus de in rem verso §. de peculio tenet. ibi quo veras et inducit. Solus. huiusmodi littera q. si te stator relinq. aliquid ad fabrica ecclesie vel aliud opus et dedit executora et ipsi soluerit pecunia iugstibus operis an sint libera ti et videt q. sic. §. de extor. l. si. et quod ibi dicitur. Contrarium t. q. curiosi esse debet q. pecunia in opere peritator ut dicitur. et pro hoc. §. de admire. ad. c. p. l. legauit de vlt. le. l. in. au. §. d. all. et emp. §. si vero quis colit. et videt expellam. C. de dona. l. si quis p. red. §. de. §. de erro. miliano. l. si. §. et facti quod no. §. si in plus per. l. si. l. omnia. In peritator multu facti. §. de annis le. l. libero. §. largitus. ubi de hoc facti dicitur. In glo. et. tra. §. si. So. ut ibi et. §. ver. unde recte. in glo. hic spale in filio et est r. d. ut ibi no. in glo. et p. de. et facti infra si infra patro. l. §. si. mutua et videt q. dicitur. de extor. l. si. C. de sacrosan. eccl. au. §. hoc ino ponendum. Et posses dicere aut volo obligare cum quo prin cipaliter contrahat et persona que potest regulariter obligari. Et

tunc dissimulare possum nec debet esse curiosus ut dicitur. dicitur si vero non potest regulariter obligari sed demum ad ius est modum tunc debet esse curiosus. C. si adueris credit. p. ma. §. ad. velle. l. quibus. §. si. mulier. Si autem volo mibi obligare alium q. alium cum quo contrahatur aut non habeat mandatum ille qui contrahit ab illo et debet esse curiosus ut dicitur autem habet mandatum et tunc aut generale et est tale qui de administrande puidere poterat. et tunc non tenet esse multum curiosus ut dicitur. §. de extor. citona si non potest sibi prouidere de administrande. tunc debet esse curiosus. ut. l. in. supra si cer. p. et dicitur auctem. hoc ino ponendum si habet speciale mandatum tunc non debet esse curiosus. ut. C. q. cum col. si mutua.

**Si mutuat.** C. In ad vestem comparandam p. familia et que erat familie necessaria et eam eduxit. Sed antequam pecuniam solueret pecunia perit casu fortuito ut sequitur ibi creditore an venditor quia pecunia tunc recepit. ibi et si vestis perit per casum fortuitum. ibi et vna causa. l. et eductione vnius rei. ibi si tunc pecunia numerata seruo. vertere volunt. ubi quam vestis tradita seruo ut inter familiam diuidatur. ibi vertere voluntum et eis abest q. vertere intendebat fortis non alias abfaturam. C. Queri. Solus. que est ratio diuersa ratio inter hunc. §. l. sed dicendum. aple dicit q. dicitur. §. debet intelligi q. melior sit conditio illius qui mutuat pecuniam licet sit p. dicit q. illius qui vendidit vestis seruo licet extant. nec est hoc in eductione qua dominus in actione de in rem verso obligatur ignorans. Item dicit est vna modus valde specialis obligandi et liberandi. unde si seruo recepit pecuniam mutuatam et venit in vtilitatem mea et ego tamen dono vel soluo creditore suo liberor ab actione de in rem verso nec tenet creditore de cetero et que sit ratio videbitur. §. l. p. p. ut. §. verum. et. §. si domini. et id quod do seruo recepit pecuniam mutuatam obligatur naturaliter et domino de in rem verso. et quado aliter n. adit sibi vestes. Et ponimus q. vnum valet plus altero. n. quid. i. l. in. co. quod sup. est habebit actionem ille qui seruo venit. dicit q. sic. ut. §. l. p. p. ut. §. si domini. ubi facti videtur colligi iste casus. Solus. C. In glo. vltima in fi. vel hic p. fuerant seruo in voluntate verendi in rem domini non.

**Ed dicendum.** C. In glo. vltima in fi. ita glo. dicitur est corrupta. nam non bene dicitur. §. l. §. si duobus. §. de dy dicitur in eadem. l. §. si duobus. ille enim. §. est in pal. l. §. de ad. le. Sed so. §. in Jaco. de bel. q. hic vnicat tantum interest in verso facta et non veras. et ideo vterq. edemurari domini iniqui est ut dicitur in littera dicitur. sed ibi in p. mo casu legauit duobus et postea ademit vni in secundo casu legauit vni tantum et id seruatur quod ibi dicitur in littera vel dicit q. aliud est in actione de in rem verso. ut dicitur quia in ea spectatur effectus verus vel factus ut. §. l. p. et aliud est in legans ut ibi quia in eis spectatur voluntas testatoris ut ibi v. §. de cond. et dem. l. in conditionibus. in prin. vel dicit de odio ubi de fauor. Jaco. de bel.

**Res dno no necessarias:** sed viles. In emerit nec soluit pecuniam. ibi veluti seruus plusquam valeret. ibi tenet. nec ob. §. l. §. si fundum. §. de peti. here. l. item. §. l. ut ibi colligitur. In glo. in necessarias. ibi dicitur modum tunc impedire non potest. ut. §. man. l. si qui negocia. et. §. de nego. ge. l. p. m. §. de. C. de seruo domino emi et sic negocium dominici non peculiare gestit. ibi voluntate procedent. ibi vel alioquin. cessante ratihabitione in glo. ubi iussu tantum quod intelligit p. re vel domino subte te vel ratum habente vel de in rem verso tantum agitur. ut supra et. l. §. §. de. vti ergo ibi vel ratum habet est differentia aliis non. Fico.

**Blacet.** Seruo ita datum obligat dominum de in rem verso si ab initio habet animum gerendi negotium domini directo vel per obliquu. §. de si alium animum habuit. hoc dicitur cum legibus sequentibus vsq. ad. l. si pro p. ibi que statim. l. immediate et directo. et hoc casu indistincte datur actio

agere de peculio possit agere de in rem verso, nam non hoc ipso quod est in peculio videtur in rem domini versum... Et aut filius voluit vertere in rem patrie...

**Pater** dotem promittit et non soluit. In matrimonio, supplere queritur an pater teneatur...

**Illam**. In dotem promittente sed non solvente, ubi se interitur id est aleret, ubi res familiaris...

Sequitur rubrica quod iussu.

**Super rubrica** vide de iur. in summa et Roffe. et in speculo de solut. s. p. no. iud. circa finem. Et vide ad huc...

**Erit**. In iudicio datur propter contrarium in re dominica vel peculii per seruum cum alio celebrat...

**Iussu**. Iussu pot fieri iter potentes et abentes generaliter et specialiter pot re integra revocari certiorato eo cui quo contrahi debeat...

si ille erat iussor et mandatum fuit revocatum non potest. Ita quod contrahentes scire non poterunt tunc dominus et p. non revocato habetur... Item si fuit procurator destinatus ad certam personam...

**Ed si mandavit**. Iussu non ob. de iussu. l. in cum. s. ad rem ut ibi co. In verior est factus de const. p. l. prima...

**Si ratum**. Quis pater vel dominus ubi vel filius in re peculiaris datur non ob. de extr. l. prima...

**Tutoris**. In si. nec ob. de iussu. r. si. p. l. fundu. ut colligitur ex ibi notata.

Quantum super... Communis... Super... Et an vellem... licet non dec... Erunt... ad... ver... ba... de... plenissime... quod... fra... ultra officia... ciam interce... toem in cur... se suscipi an... tier intercess... tur non rele... tra senam fec... e die ut ibi...

Quo r non tunc q non fit creatio pira cam e sic non indiget in  
uamine. C. Casus in quibus admittit mulier ad defensionem alie  
nam hic ponitur in glo. sed in l. i. de li. ca non dicit ppe alieno  
nomine defendere sed suo ut ibi no. e. j. de ap. non saneum. Item  
admittit et alio casu. de ap. recula. e. edicta. leges sequentes.

**Ed si cum** defendat animo nouandi. Ibi  
venditor hereditate. qui etiam  
hereditate vana conuenit a creditoibus heredit.  
vt. C. de her. vna. l. q. e. id est defendendo. videt ius  
rem defendere qua si solueretur haberet regressum contra eam.  
vt dicta. l. j.

**Ed si ego.** C. Ibi cotraherim principalit  
Ibi facium vellet. p. cur. vili  
tate cotraheret. In glo. statim in fi. Item fallit in  
alio casu. l. man. l. si vero non remunerat. h. de pap.  
vbi de hoc sed cum idem fit in masculis q in mulieribus vt dicit  
hoc glo. quare de mulieribus dicitur qd mulier non presumit  
dona e etiam in casibus specialibus in quibus masculis donare  
presumit et fm. ad. h. q. est notandum qd dicit idem in sacer  
dotibus qd sunt summe auri. Senes et eduer sunt avari e no do  
nant. C. de dona. l. senectus. e. idem redi frater gadio de regi  
mine pncipum. C. de mosib. senum e inuicem. C. Adulterio et  
psumunt esse luxuriose. C. de repudijs. l. vltima. circa medium  
e in aucten. de no eligendo. scdo nobentes. h. opimus e quilibz mu  
lier mola presumit in aucten. scbas locat nupt. col. iij. C. Ite  
sunt imoderate e interperate. C. de admittu. l. lxx que uiuoxo in fi.  
habet etiam infinita alia vna. de quibus aliqua dicit. C. de inoffi.  
testa. l. alia in obitua e in alphabeto dictione mulier. e vide qua  
hic magis conceditur donatio q intercessio sic e facilius q vendi  
tio. C. de predijs curialibz. l. penult. e de predijs parimo. l. i.

**I fideiussores.** C. Partem iuste  
ignominiam non sciam  
n vel scire debent. e qui gerit negotium alieni ipso  
gestu habet act. neg. gest. hoc dicitur. l. i. sequenti. ibi  
p defensore absentis e sine mandato ignoranti pbabitur qm fa  
cto alieno vt. j. p. suo. l. fi.

**Namquam.** C. Adversus mulierem co  
ueniam actione mndat e  
oppo. remem exceptione velleiani. Ibi hab. bi. p pe  
cunia creditos soluta. Ibi pretendere. non ob. l. de  
coll. in debn. l. sed e si me putem. in pncip. e ibi no. ibi e pecunia si  
demissio. hoc est eadem rō cum precedenti. quicquid dicit glo.  
quasi dicitur quia mandatus est utrum super sola gestio fideiusso  
ne soluentia e ideo agit neg. ge. j. l. de.

**Na nuiis.** C. Rem pignorate est inter  
cessio pignora reddere non hoc  
dicit. Ibi pignoro. no facia muliere p alio. Ibi  
intercessioe si erat. non ob. l. l. vir vxo. in pncipio  
vt ibi no. Ibi non tunc intercessioe. e ideo tenet remissio. e alle  
gat hanc. l. qd si quis iuranti non fideiobere pro aliquo e dicit p  
gnora alicui qui intercedat pro alio amico suo qd sit pgnora.

**Si mulier.** C. Tollit cotraherim. hoc dicit vel clarus.  
vbi mulier fuit e alloquitur de vna. interces  
dere non videtur. Secus si cum futuro credito. nam primo ca  
su non potest dici q fideiobere p debitoe apud eundem debito  
rem q no sic est vti futuro creditoe se obligat. ibi interuenit ver  
bis. ibi dicitur qd pnta ob es alienu e mutuu accipit. vt es alie  
ni papilli soluat e p dia no dicitur. h. de are. Ibi repromissio  
e eo qd hac de ca teneretur papillo ibi ne noua quod esset qua  
do pnta creditoem se pro alio obligasset e tunc velleianu locu  
haberet. ibi obligatioe quia hic obligauit se debitoe futuro cui  
nulla obligatio fuit que fita nec queri potuit. sic mulier non vide  
tur pro alio intercesse. Ray.

**Si mulier apud primus** Si mulier alie  
nam obligatioe

lucipiat non agere rem suam inuatur velleiano hoc dicitur bene  
casum alibi dicitur e habet duas lecturas. vna fm quam no ius  
sineur marcellus aliam fm quam sustinet sed eam violentia lit  
tere. C. Et diuide in duas partes. In prima ibi dicitur qd re  
sponso Jul. viq. ad ver. marcellus. ibi ponitur responso fm mar  
cellum. C. Ad eandem no. qd prima e secundus fm ppe  
nomina non autem denotat ordiinem. C. Item qd illud verbum  
in prima fideiussione est nomen patronomicu noa aut. m. de. o.  
ta. Item qd delegatio ppe est quado cum qui mibi obligatus  
est alij delego e fit nouatio. sed quado no est obligatus non est  
ppe delegatio fit tamen nouatio. vt. C. de nouat. l. nec quisqua  
C. Ibi pmissis dicit casum vigglo. e litteram exponit. Ibi in  
teruenit alias intercedo animo nouandi. ibi scribit e bene e in  
vtraq. sicut da ut exceptio velleiani. ibi restat obligatioe aduer  
sus fideiussorem. ibi aduer sus euz tertio creditoe pmi. C. Ibi mar  
cellus autem notat e male. ibi dicitur qd cum secudo loco se  
obligat apud creditoe. pmi ad illum enim casum restat se mar  
cellus vt. j. patet. ibi ab inno. l. tempore quo se obligauit secudo p  
pimo. e ideo consideratur iquam extranea e amica non vt de  
bitur. ibi debitoe pmi. ibi suscipiat p vtraq. intercedendo ipa  
remante obligata pmi. e tunc sunt due intercessioes e in vtra  
q. datur sibi exceptio velleiani. C. Ibi quasi dicitur. lxx prima i  
tercessioe licet inuolui. vna fit intercessio vt si aduer sus tertio  
creditoem pmi cui est delegata secudo loco non datur sibi exce  
ptio velleiani sed aduer sus pmi. peca quem non cessit p se  
cundo sic. C. Ibi in prima fideiussione. l. intercessioe fm quam  
fecit p primo apud creditoem eius. e hoc vult glo. in effectu. ibi  
delegata est a primo creditoe eius. ibi marcellus non daret e ma  
le factum. ibi sed pccata creditoe pmi. ibi ei abest quia soluit.  
C. Oppo. qd male dicit marcellus qd no inter cessit in obligat  
ione pmi. So. vt dicit qd vbi pna est patronomicu exponit. l. pmi  
mi e j. o. habetur in littera pmi. C. Item oppo. quia quado se ob  
ligauit secudo p pmo secudo e esse obligatus e querere an mu  
lier efficaciter obligaretur. Sed dicit qd no vt esse curiosus vt. j. de  
noua. l. dol. h. dicitur. vel dicit qd marcellus male dicit e scrua  
optul. C. Item oppo. qd si etiam verum dicit e marcellus non  
tamē vt agere contra delegantē antequam soluat. vt. j. de solut.  
l. solutionem. So. hic suscepti obligacionem animo nouandi. Et  
ideo statim agit ne tamen marcellus male dicit e rubeur cotra iu  
de pccata. l. dol. h. de noua. e. j. l. vir vxo. C. Pona hic  
alia lectura e termini non mutent vbi ad dicitur cum marcell. sed  
ibi sic quia dicit marcellus qd hic mulier vere erat debitor istus  
secudo. e ideo refert an iste secudo delegauerit eam non vt debi  
tricem suam h. vt amicum. e ipso pmissi secundo p pmo. e tunc  
sunt due intercessioes fm qd dicebat iul. e inuatur ab vtraq. ex  
ceptioe velleiani. Si autem secudo eam delegauit vt debitor  
suam pmo. e pmi. eam vt extraneam delegauit secudo. addo  
do hic non est nisi vna intercessio. quoniam facit p pmo secudo.  
e ideo cotra pmi. e succurrit. C. Et si opponas si erat debi  
tric secudo e ab eo fuit delegata pmo vt debitor non est effecta  
debitrix pmi. tunc sic. ergo si eam delega secudo videtur no in  
tercedere. Respondet verum esse si a pmo delegaretur vt de  
bitrix sed tanquam extranea fuit delegata. e na bene dicit marcel  
lus e cessat cotra. cum de. l. vir vxo. e dicitur in prima denotat or  
dinem aut ergo mulier intercedat pro eo cui efficaciter tenetur.  
e tunc aut per talem intercessioe liberatur a prima obligatōe qd  
si a creditoe delegetur vt debitor tunc intercedat in rem suam e  
no inuatur velleiano. Si autem non liberatur a prima obligatōe  
qd est si a creditoe suo vt extranea e amica delegetur e sic noua su  
scipit obligatōem e a prima no liberatur. e tunc inuatur velleia  
no aut se obligat p creditoe cui ineffaciter tenetur e inuatur e  
sibi imputat qui eam recepit e no inquisit an esset efficaciter ob  
ligata vt dicitur. l. dol. de noua. vt. j. l. vir vxo. in pmi. multo for  
tius inuatur si delegatur ab eo cui nullo modo fuerat obligata. In  
glo. ppea nomina diuide hanc glo. in duas partes. secunda ibi vt  
si velleianu subdiuide in tres. secunda ibi. sed ego actio. actua  
ibi nisi dixeris alias dixerit. ibi quasi debitorum vt in verbo pin  
deabi e cum effecten tenet. l. e. l. debitor in pmi. ibi vnde mulier vo  
lens vt beneficio velleiani. ibi si per ea subdiuidit in fi. In ad vi  
cum glo. satis potest tollerari. sed quia non bene respondit ad. h.